
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 74 DEL 26-01-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 10 DEL 26-01-2012 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione del verbale della selezione per l'attribuzione di borse di 

studio per neodiplomati dell'I.T.C.G. "Piero Calamandrei" di Sesto Fiorentino 

nell'anno scolastico 2010-2011 ed assegnazione di otto borse di studio con decorrenza 

01/02/2012. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PREMESSO: 

- che con determinazione n. 1089 del 04/11/2011 è stata attivata una selezione per 

l'attribuzione di n. 6 borse di studio in materia di contabilità economica e controllo di 

gestione – amministrazione generale e di n. 2 borse di studio per geometra, riservata a 

neodiplomati dell’I.T.C.G. “Piero Calamandrei” di Sesto Fiorentino nell’anno scolastico 

2010-2011; 

- che con detta determinazione dirigenziale si delegava agli organi dell’I.T.C.G. “Piero 

Calamandrei” di Sesto Fiorentino la nomina della Commissione esaminatrice e le 

procedure selettive; 

 

VISTO il verbale della selezione rimesso dalla suddetta Commissione esaminatrice, allegato 

integrante e sostanziale sub A) della presente determinazione, dal quale risultano due 

graduatorie per l’attribuzione delle borse di studio: 

- Allegato 1: graduatoria per l’attribuzione di Borsa di studio per Addetti alla Contabilità 

Economica e Controllo di Gestione – Amministrazione Generale, nella quale risultano 

essersi utilmente collocati 32 concorrenti, 

- Allegato 2: graduatoria per l’attribuzione di Borsa di studio per Geometra, nella quale 

risultano essersi utilmente collocati 12 concorrenti; 

 

RITENUTO di procedere all'approvazione del predetto verbale; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 10 DEL 26-01-2012 - Reg. Gen. N. 74 DEL 26-01-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

VISTO il bando di selezione, nel quale si prevedeva che il candidato utilmente collocato in 

graduatoria può anche dichiarare la sua disponibilità esclusivamente per lo svolgimento di un 

orario inferiore alle 30 ore settimanali ed in tal caso egli non viene cancellato dalla 

graduatoria, ma collocato al termine della stessa e, qualora l’Amministrazione Comunale 

proceda ad eventuali ulteriori assegnazioni di borse di studio con orario ridotto, potrà essere 

ricontattato; 

 

PRESO ATTO che tutti i candidati utilmente collocati nelle due graduatorie e contattati 

dall’U.O.A. Risorse Professionali hanno dichiarato la disponibilità all’effettuazione di un 

orario pari a 30 ore settimanali; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’attivazione delle seguenti borse di studio: 

 Borsa di studio A) per Addetti alla Contabilità Economica e Controllo di 

Gestione – Amministrazione Generale (30 ore settimanali): 

- Giulia Neri, 

- Adriana Lamuraglia, 

- Giulia Pratesi, 

- Francesca Fusco, 

- Giulia Chini, 

- Jessica Quintiero;  

 Borse di studio B) per Geometri (30 ore settimanali): 

- Alberto Aglietti, 

- Antonio Randazzo; 

 

VISTO l’allegato schema di contratto per lo svolgimento delle attività di cui sopra, da 

stipularsi con gli assegnatari delle borse; 

 

VISTO altresì il bando di selezione dal quale si rileva che l'attività dei borsisti sarà istruita e 

coordinata da un tutor interno all'Amministrazione comunale e da un tutor esterno, 

appartenente all'istituto scolastico di provenienza; 

 

PRESO ATTO della nota rimessa dall'Istituto Tecnico Commerciale “P. Calamandrei” nella 

quale si comunica la nomina dei seguenti tutor esterni: 

- Borse di studio A: Prof. Giuseppe Ragazzoni, 

- Borse di studio B: Prof. Nicola Sandrucci; 

 

ATTESO che si ritiene opportuno nominare quali tutor interni i seguenti dipendenti, ciascuno 

competente professionalmente nel campo relativo alla borsa di studio assegnata: 

 Borsa di studio A (addetti alla contabilità economica e controllo di gestione – 

amministrazione generale):  

- Rita Peppicelli per l’Istituzione SestoIdee, 

- Cristiana Cristiani per il Servizio Mobilità; 

- Rossella Metti per il Servizio Economato e Provveditorato, 

- Fabiano Iacoponi per l’U.O.A. Risorse Professionali, 

- Patrizia Gorini per l’U.O.A. Politiche per la casa,  i giovani e le famiglie, 

- Katiuscia Cavaliere per l’U.O.A. Turismo e commercio, attività economiche, sviluppo 

locale e marketing; 

 Borsa di studio B (geometri):  

- Simonetta Boattini per l’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a rete, 

- Simonetta Mangano per il Settore Assetto del Territorio; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 10 DEL 26-01-2012 - Reg. Gen. N. 74 DEL 26-01-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

PRESO ATTO che: 

- è in corso di approvazione il bilancio di previsione 2012 e pertanto questa 

Amministrazione si trova in esercizio provvisorio; 

- nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2012, sono rispettati i limiti di 

cui all’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTI: 

- l’art. 18 della Legge n° 196/1997; 

- il D.M. n° 142/1998; 

- l’art. 11 del D.L. n° 138/2011, convertito in Legge n° 148/2011; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Direttore Generale dell’Ente; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di approvare, quale allegato integrante e sostanziale sub A) al presente atto, il  verbale 

redatto dalla Commissione esaminatrice della selezione per l'attribuzione di n. 6 borse di 

studio in materia di contabilità economica e controllo di gestione – amministrazione 

generale e n. 2 borse di studio per geometra, indetta con determinazione n. 1089 del 

04/11/2011; 

 

2) di procedere, per motivazioni espresse in narrativa, alle seguenti assegnazioni delle 

borse di studio: 

a) Borsa di studio A) per Addetti alla Contabilità Economica e Controllo di 

Gestione – Amministrazione Generale a 30 ore settimanali: 

 Giulia Neri per l’U.O.A. “Risorse Professionali”; 

 Adriana Lamuraglia per il Servizio “Mobilità”; 

 Giulia Pratesi per il Servizio “Economato e Provveditorato”; 

 Francesca Fusco, per l’Istituzione “SestoIdee”; 

 Giulia Chini per l’U.O.A. “Politiche per la casa,  i giovani e le famiglie”; 

 Jessica Quintiero per l’U.O.A. “Turismo e commercio, attività economiche, 

sviluppo locale e marketing”; 

b) Borse di studio B) per Geometri a 30 ore settimanali: 

 Alberto Aglietti  per il Settore “Assetto del Territorio”;  

 Antonio Randazzo per l’U.O.A. “Lavori pubblici e servizi a rete”; 

 

3) di stabilire che le succitate borse di studio hanno decorrenza dal 01/02/2012 per la 

durata di 6 mesi (scadenza 31/07/2012); 

 

4) di attribuire ai Signori Giulia Neri, Adriana Lamuraglia, Giulia Pratesi, Francesca 

Fusco, Giulia Chini, Jessica Quintiero, Alberto Aglietti e Antonio Randazzo il 

compenso previsto dal bando di selezione per le borse di studio a 30 ore settimanali; 

 

5) di approvare lo schema di contratto per l'assegnazione delle borse di studio a 30 ore 

settimanali, allegato al presente atto quale parte integrante sub lett. B); 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 10 DEL 26-01-2012 - Reg. Gen. N. 74 DEL 26-01-2012 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

6) di prendere atto della nomina quale tutor esterni del Prof. Giuseppe Ragazzoni per la 

borsa di studio A e del Prof. Nicola Sandrucci per la borsa di studio B; 

 

7) di nominare quali tutor interni i seguenti dipendenti: 

 Borsa di studio A (addetti alla contabilità economica e controllo di gestione – 

amministrazione generale):  

- Rita Peppicelli per l’Istituzione SestoIdee, 

- Cristiana Cristiani per il Servizio Mobilità; 

- Rossella Metti per il Servizio Economato e Provveditorato, 

- Fabiano Iacoponi per l’U.O.A. Risorse Professionali, 

- Patrizia Gorini per l’U.O.A. Politiche per la casa,  i giovani e le famiglie, 

- Katiuscia Cavaliere per l’U.O.A. Turismo e commercio, attività economiche, 

sviluppo locale e marketing; 

 Borsa di studio B (geometri):  

- Simonetta Boattini per l’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a rete, 

- Simonetta Mangano per il Settore Assetto del Territorio; 

 

8) di iscrivere gli assegnatari delle borse di studio all'I.N.A.I.L.; 

 

9) di impegnare la somma complessiva di € 31.080,00 sul bilancio del futuro esercizio 

2012, come sotto indicato: 

- € 3.500,00 sul cap. 30040 (Altre spese per il personale co.co.co. borse di studio etc. - 

Assetto del Territorio); 

- € 3.500,00 sul cap. 19040 (Altre spese per il personale co.co.co. borse di studio etc. - 

Istituzione); 

- € 3.500,00 sul cap. 13040 (Altre spese per il personale co.co.co. borse di studio etc. - 

Polizia Municipale e Mobilità); 

- € 3.500,00 sul cap. 10040 (Altre spese per il personale co.co.co. borse di studio etc. - 

Lavori Pubblici e servizi a rete); 

- € 3.500,00 sul cap. 7040/01 (Altre spese per il personale co.co.co. borse di studio etc. 

- Economato); 

- € 3.500,00 sul cap. 6040/01 (Altre spese per il personale co.co.co. borse di studio etc. 

- Risorse Professionali); 

- € 3.500,00 sul cap. 37040 (Altre spese per il personale co.co.co. borse di studio etc. - 

Politiche per la casa, i giovani e le famiglie); 

- € 3.500,00 sul cap. 44040 (Altre spese per il personale co.co.co. borse di studio etc. - 

Turismo e commercio, attività economiche, sviluppo locale e marketing); 

- € 700,00 sul cap. 6020/80 per premio INAIL; 

- € 2.380,00 sul cap. 6730/3 per IRAP. 

 
 

Sesto Fiorentino, 26-01-2012 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 10 DEL 26-01-2012 - Reg. Gen. N. 74 DEL 26-01-2012 – Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Approvazione del verbale della selezione per l'attribuzione di borse di 

studio per neodiplomati dell'I.T.C.G. "Piero Calamandrei" di Sesto Fiorentino 

nell'anno scolastico 2010-2011 ed assegnazione di otto borse di studio con decorrenza 

01/02/2012. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.500,00 

------------ 

12/000511    PEG : 30040    COD. 1 09 01 01  DISP.ATTUALE PEG.:        3.295,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese per il personale: 

             co.co.co. borse di studio etc. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.500,00 

------------ 

12/000512    PEG : 19040    COD. 1 04 05 01  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese per il personale 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.500,00 

------------ 

12/000513    PEG : 13040    COD. 1 03 01 01  DISP.ATTUALE PEG.:        3.295,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese per il personale: 

             co.co.co. borse di studio etc. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.500,00 

------------ 

12/000514    PEG : 10040    COD. 1 01 06 01  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese per il personale: 

             co.co.co. borse di studio etc. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.500,00 

------------ 

12/000515    PEG : 07040/01 COD. 1 01 03 01  DISP.ATTUALE PEG.:        1.400,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese per il personale: 

             co.co.co. borse di studio etc. 

             Servizio Economato 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.500,00 

------------ 

12/000516    PEG : 06040/01 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese per il personale: 

             co.co.co. borse di studio etc. 

              Servizio Personale 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 10 DEL 26-01-2012 - Reg. Gen. N. 74 DEL 26-01-2012 – Pag. 6 

Comune di Sesto Fiorentino 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.500,00 

------------ 

12/000517    PEG : 37040    COD. 1 10 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese per il personale: 

             co.co.co. borse di studio etc. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.500,00 

------------ 

12/000518    PEG : 44040    COD. 1 11 04 01  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese per il personale: 

             co.co.co. borse di studio etc. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.380,00 

------------ 

12/000520    PEG : 06730/03 COD. 1 01 02 07  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             I.R.A.P.: co.co.co. e borse di 

              studio 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

DI DARE ATTO CHE LA SOMMA DI EURO 700,00 PER PREMIO INAIL TROVA COPERTURA AL 

CAPITOLO 6020/80 DEL BILANCIO DEL CORRENTE ESERCIZIO. 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO         31.080,00 

 

 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 27-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


